



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Dzienny Dom Seniora wkrótce w Mławie

Publikowane od

20.11.2019 16:11:06



Już w styczniu 2020 roku w Mławie powstanie nowa jednostka pomocy społecznej – Dzienny Dom Seniora, na utworzenie którego Miasto Mława w 2019 r. otrzymało dofinansowanie w ramach Wieloletniego Programu Senior+ na lata 2015-2020 Moduł I – edycja 2019 r. ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Wysokość dofinansowania wynosi 299 999 zł. Szacowany koszt realizacji inwestycji to 586 131,27 zł. Wkład finansowy własny Miasta wynosi 286 132,27 zł.

Prace remontowe przebiegają zgodnie z harmonogramem. Rozpoczęły się w lipcu 2019 r., a zakończone zostaną 30 listopada 2019 r. Jeszcze w listopadzie 2019 r. Miasto Mława rozpocznie proces rekrutacji uczestników zajęć Dziennego Domu Seniora. Jednostka zacznie funkcjonować od stycznia 2020 r.

Dzienny Dom Seniora będzie mieścić się w Mławie przy ul. Sienkiewicza 15/13. Jednostka ta przeznaczona jest dla 30 mławskich seniorów w wieku powyżej 60 lat, którzy są nieaktywni zawodowo, mają niski dochód, są samotni, bezradni w prowadzeniu gospodarstwa domowego, posiadają ograniczoną samodzielność i wyrażają zgodę na uczestnictwo w zajęciach Dziennego Domu Seniora. Rodzaj i zakres oferty placówki będzie dostosowany indywidualnie do potrzeb i możliwości seniorów. Przewidujemy udostępnienie mławskim seniorom dostępu do różnorodnej oferty usług, tj.: zajęć rekreacyjnych, edukacyjnych, usprawniających (fizykoterapia) i terapii zajęciowej. Seniorzy będą mogli również skorzystać z oferty usług socjalnych, tj. gorącego posiłku, usług pralniczych, pielęgnacyjnych oraz pomocy w załatwianiu spraw urzędowych. Pobyt w Dziennym Domu Seniora będzie odpłatny. Wysokość odpłatności ustalana będzie zgodnie z kryterium dochodowym ustawy o pomocy społecznej.

Dzienny Dom Seniora w Mławie jest pierwszą tego typu placówką w powiecie mławskim, która rozszerza miejską ofertę usług skierowaną do osób starszych. Seniorzy bardzo często pozostają w swoich domach, coraz bardziej wycofując się z życia społecznego, a oferta usług Dziennego Domu Seniora w Mławie może poprawić ich sytuację, a także dać wytchnienie opiekunom nieformalnym. Senior wymagający cząsteczkowego wsparcia w opiece dnia codziennego może bezpiecznie przebywać w Dziennym Domu Seniora, a opiekujący się nim członkowie rodziny mogą realizować się w życiu zawodowym i społecznym.

Jest to więc placówka świadcząca usługi prewencyjne w stosunku do usług całonocnych w domach pomocy społecznej, które dla gminy generują wyższe koszty związane z utrzymaniem osoby starszej w tej placówce, a dla osób starszych daje możliwość uszeregowania funkcjonowania w miejscu zamieszkania.

BB / UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/dzienny-dom-seniora-wkrotce-w-mlawie>